АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        01.04. 2015                                    №  73

Об утверждении Положения
об отделе благоустройства, дорожной
деятельности, жилищных и земельных отношений
администрации сельского поселения Петровское

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом сельского поселения Петровское, Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об отделе благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений администрации сельского поселения Петровское. (Приложение).
2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
  4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         А.Ю. Пестов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации сельского
поселения Петровское                                                                 А.А.Самодуров

Начальник юридического отдела                                             Т.В. Скальская

Начальник отдела  финансов, экономики                                О.В. Ногинова
и муниципального имущества

Начальник отдела по управлению делами                                 И.В.Малышева

Начальник отдела благоустройства,
дорожной деятельности, жилищных и
земельных отношений                                                                   Е.Е. Соловьева

Соловьева Е.Е.
(848536) 4-21-30

ПОЛОЖЕНИЕ
об отделе благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений администрации сельского поселения Петровское

               Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

     1.1. Отдел   благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений Администрации сельского поселения Петровское (далее Отдел) является структурным  подразделением   Администрации   сельского поселения Петровское  (далее  - Администрация), осуществляющим  функции  в соответствие с полномочиями, закрепленными в настоящем Положении. В Отделе созданы 4 сектора: сектор благоустройства, сектор дорожной деятельности, сектор жилищных отношений и сектор земельных отношений.
     1.2. В своей работе Отдел руководствуется Конституцией Российской Федерации,   Федеральными   конституционными   законами,  федеральными законами,  Указами  и  Распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями  и  Распоряжениями Правительства Российской Федерации,  законами Ярославской области, Указами    и    Распоряжениями   губернатора Ярославской области, Постановлениями  и Распоряжениями Правительства Ярославской области, Уставом сельского поселения Петровское, муниципальными правовыми актами Муниципальной  думы и   Администрации   сельского поселения Петровское,   Положением   об  Администрации сельского поселения Петровское, распоряжениями и приказами Главы Администрации сельского поселения Петровское, а также настоящим Положением.
     1.3. Отдел  возглавляется  начальником  отдела, подчиняется Главе сельского поселения Петровское    и    Заместителю   Главы Администрации сельского поселения Петровское,   курирующему   вопросы   благоустройства,   дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений.

                                                   Раздел 2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ОТДЕЛА.

     Основными задачами отдела являются:
      2.1. Анализ состояния капитального строительства и ремонта дорог, транспортного обслуживания населения, благоустройства территории района, содействие улучшению работы организациям жилищно – коммунального хозяйства, дорожно – эксплутационных и транспортных предприятий, энергетических служб.
     2.2. Участие в решении вопросов рационального использования земельных ресурсов.
      2.3. Приём граждан, рассмотрение жалоб и заявлений граждан и юридических лиц по вопросам, находящимся в компетенции Отдела;
                                                  Раздел 3. ФУНКЦИИ ОТДЕЛА.
                                                                       ОБЩИЕ.
     3.1. Информирование физических и юридических лиц о работе Отдела.
     3.2. Рассмотрение обращений, консультирование физических и юридических лиц по вопросам, входящим в полномочия Отдела.
     3.3. Подготовка проектов муниципальных правовых актов по вопросам, входящим в полномочия Отдела.
     3.4. Сбор, обобщение статистической информации по вопросам, входящим в полномочия Отдела;
     3.5. Подготовка информации для отчетов Администрации по требованию контрольно- надзорных органов;
     3.6. Сбор и обобщение информации о планах работы предприятий жилищно- коммунальной отрасли, строительных и транспортных предприятий;
     3.7. Внесение предложений в разрабатываемые муниципальные программы сельского поселения Петровское.

                  В ОБЛАСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА:

3.8. Согласование  актов  закрепления  границ земельных участков
3.9. Подготовка документов   по   предоставлению   физическим  и
юридическим лицам в собственность, пользование и аренду  земельных участков для  садоводства, огородничества, дачного  хозяйства, индивидуальных  гаражей, на платной и бесплатной основе;
3.10. Участие  в  мероприятиях по подготовке и  согласованию проектов планировки населенных пунктов сельского поселения Петровское.
проектов планировки района;
3.11 Участие в правовом обеспечении сделок в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Петровское,  а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения Петровское;
3.12. Участие в процедуре проведения торгов (конкурсов, аукционов), предметом которых являются земельные участки или права на заключение договоров аренды земельных участков;
3.13. Подготовка документов при сдаче в аренду земельных участков в соответствии с Порядком, утверждаемым муниципальным советом сельского поседения Петровское;
3.14. Присвоение  и изменение нумерации жилых помещений на территории района;
3.15. Согласование  либо  отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки   жилых   помещений,   приемка  жилых  помещений  после проведения переустройства и (или) перепланировки;
3.16. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

    В  ОБЛАСТИ   БЛАГОУСТРОЙСТВА И СОДЕРЖАНИЯ ОБЪЕКТОВ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ:

     3.17. Выявление и ликвидация несанкционированных свалок в объеме выделенных бюджетных денежных средств на финансовый год;
     3.18. Проведение обследований санитарного состояния, благоустройства и озеленения  территорий  и  объектов улично-дорожной сети на территории поселения;
     3.19. Организация работы по привлечению собственников и арендаторов к участию  в  благоустройстве  фасадов  зданий  и  сооружений, земельных участков,   иных  объектов  недвижимости, расположенных  на  территории района;
     3.20. Организация работ по содержанию   и   ремонту   закрепленных соответствующими муниципальными правовыми актами территорий  и  объектов улично-дорожной сети на территории района;
     3.21. Организация работ по благоустройству и озеленению территории района.

                                            В ОБЛАСТИ ЖИЛИЩНОГО ХОЗЯЙСТВА
                                   И ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ:

     3.22. Проведение  консультаций,  информирование и выдача рекомендаций собственникам,  товариществам  собственников  жилья, жилищным или иным потребительским  кооперативам,  расположенным на территории поселения, по вопросам  управления  многоквартирными  домами, сбора и вывоза твердых бытовых отходов;
     3.23. Организация  работы межведомственной комиссии при Администраци   по   признанию   помещения   жилым   помещением,   пригодным (непригодным)  для  проживания  граждан, а также многоквартирного дома аварийным   и   подлежащим   сносу   в   соответствии   с  действующим законодательством;
     3.24. Содействие в организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов на территории района.

                                               В ОБЛАСТИ ЖИЛИЩНЫХ ОТНОШЕНИЙ:

     3.25. Подготовка  в  установленном  порядке  документов  о  признании (непризнании)  граждан  малоимущими для принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
     3.26. Ведение  учета  граждан  признанных  малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях.
     3.27. Ведение учета граждан на предоставление жилищных займов за счет средств бюджетов вышестоящих уровней.

                                            РАЗДЕЛ 4. ПРАВА РАБОТНИКОВ ОТДЕЛА

     Работники отдела имеют следующие права:
     4.1. В  установленном  порядке запрашивать и получать информацию, необходимую для реализации задач и функций, возложенных на Отдел.
     4.2. В  соответствии  с установленными требованиями готовить служебные материалы, относящиеся к компетенции Отдела.
     4.3. В установленном порядке вносить предложения о внесении изменений  в муниципальные правовые акты по вопросам, относящимся к компетенции Отдела.
     4.4. Получать   доступ   к  информации,  касающейся  деятельности Отдела.
     4.5. В    установленном    порядке    вносить    предложения   по совершенствованию  форм  и  методов работы по обеспечению деятельности Администрации.
     4.6. Запрашивать в установленном порядке в отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области информацию о правах на земельные участки и объекты недвижимого имущества и о сделках с ними в объёме, необходимом для организации управления земельными участками, находящимися в муниципальной собственности района, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, учёта имущества муниципальной собственности района, и ведении его реестра;
4.7. Созывать в установленном порядке совещания по вопросам, входящим в компетенцию Отдела, с привлечением руководителей и специалистов других структурных подразделений администрации

                                            РАЗДЕЛ 5. ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКОВ ОТДЕЛА
5.1. Отдел возглавляет начальник Отдела.
5.2. Начальник Отдела назначается на должность главой сельского поселения Петровское.
Освобождение начальника Отдела от занимаемой должности осуществляется главой сельского поселения Петровское в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Начальник отдела несёт всю полноту ответственности за деятельность Отдела.
5.4. Начальник Отдела:
- осуществляет руководство деятельностью Отдела на основе единоначалия;
- действует без доверенности от имени Отдела;
- представляет Отдел во всех учреждениях и организациях;
- решает в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ярославской области о муниципальной службе вопросы, связанные с прохождением муниципальной службы в Отделе;
- осуществляет контроль за действиями подчинённых ему работников Отдела, утверждает их должностные инструкции;
- применяет к работникам Отдела меры поощрения и налагает на них взыскания в соответствии с действующим законодательством;
5.5 На работников Отдела возлагаются следующие обязанности:
     - Выполнять основные задачи и функции, возложенные на Отдел.
     - Соблюдать  установленный  порядок  использования  и хранения документов и материальных ценностей.
     - Повышать  качество  выполняемой  работы,  соблюдать  Правила внутреннего трудового распорядка.

                                                 РАЗДЕЛ 6. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ. СВЯЗИ.

     6.1. Отдел  взаимодействует  с органами местного самоуправления и их структурными подразделениями, жилищно-коммунальными службами Ростовского района Ярославской области,    органами   государственной   власти, предприятиями,  учреждениями,  организациями по вопросам, отнесенным к компетенции Отдела.
                                                                          РАЗДЕЛ 7.
7.1. Ликвидация Отдела осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и Ярославской области, правовыми актами Ростовского муниципального района.

7

image1.png